2018 年 8 月 7 日

各 位

会 社 名 NISSHA 株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼 最高経営責任者 鈴木順也

 (コード番号 7915  東証第 1 部)

問合せ先 取締役専務執行役員 兼 最高財務責任者 西原勇人

 (TEL．075－811－8111)

第 2 四半期連結累計期間業績予想との差異に関するお知らせ

2018 年 5 月 10 日に公表いたしました 2018 年 12 月期(2018 年 1 月 1 日～2018 年 12 月 31 日)の第 2 四半期連結累計期

間業績予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

2018 年 12 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想数値との差異(2018 年 1 月 1 日～2018 年 6 月 30 日)

 売上高 EBITDA 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A) 71,000 1,300 6,100 7,000 7,400 146.86

実績値(B) 72,542 132 4,476 5,954 6,754 133.77

増 減 額(B－A) 1,542 1,432 1,623 1,045 645

増 減 率(%) 2.2 ― ― ― ―

(ご参考)前年同期実績
(2017 年 1 月 1 日～6 月

30 日の連結業績)
71,084 2,986 2,480 2,843 4,607 100.38

(注) 前期は決算期変更により 9 カ月間(2017 年 4 月 1 日から 2017 年 12 月 31 日)の変則決算となっているため、前年同期実績は

前年同一期間である 2017 年 1 月 1 日から 2017 年 6 月 30 日までの業績を記載しています。

なお、EBITDA は、営業利益＋減価償却費＋のれん償却額としています。

差異が生じた理由

ディバイス事業において第 3 四半期以降に想定していた製品需要が前倒しされたことなどにより、生産部門の稼働率が改善し、

EBITDA、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は前回予想を上回りました。

なお、通期連結業績予想につきましては、2018 年 5 月 10 日に公表いたしました 2018 年 12 月期通期連結業績予想に変更

はありません。

以 上